О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары
№ 1401 от 18.04.2023 года «Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный сезон на территории Чебоксарского городского округа в 2023 году».
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2022 г. № 1885 "О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации" и актуализацией действующих нормативных правовых актов города Чебоксары администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 18.04.2023 № 1401 «Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период на территории города Чебоксары в 2023 году», следующие изменения:

1.1. исключить пункт 1.3.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ.
Глава администрации города Чебоксары

Д.В. Спирин
	СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы администрации    г. Чебоксары по вопросам ЖКХ

	 А.С. Федоров

	Начальник правового управления администрации города Чебоксары

	Д.О. Николаев

	Начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС г. Чебоксары»

	А.О. Андреев

Немешкин Н.А.

28-60-03

Пояснительная записка

на проект постановления «О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары № 1401 от 18.04.2023 года «Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный сезон на территории Чебоксарского городского округа в 2023 году»
Настоящий проект постановления подготовлен в связи с Постановлением Правительства РФ от 24 октября 2022 г. N 1885 "О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации".

Статья 66 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. N 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации" содержала положение о том, места и (или) способы сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий устанавливаются органами местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальных и городских округов, внутригородских районов. В редакции, действующей с 01.03.2023 года данное положение исключено.

Проект постановления разработан МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций города Чебоксары» в соответствии с требованиями распоряжения администрации города Чебоксары от 03.03.2015 № 43-р «Об утверждении нормативных актов по делопроизводству в администрации города Чебоксары» и в целях антикоррупционной общественной экспертизы размещен на официальном сайте администрации города Чебоксары в сети «Интернет» 02.05.2023 г.

Настоящий проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия, поскольку не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, о наличии либо отсутствии в них положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета города Чебоксары.

Принятие постановления не потребует выделения дополнительных финансовых средств из бюджета города Чебоксары.

Начальник МКУ «Управление

по делам ГО и ЧС г. Чебоксары»

         А.О. Андреев

Список рассылки

постановления администрации города Чебоксары «О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары № 1401 от 18.04.2023 года «Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный сезон на территории Чебоксарского городского округа в 2023 году»
	№

п/п
	Наименование структурного подразделения

или должностного лица
	Количество

экз-ов

	1.
	Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи
	1

	2.
	Управление образования администрации
г. Чебоксары
	1

	3.
	Управление культуры и развития туризма
	1

	4.
	Управление физкультуры и спорта
	1

	5.
	Администрация Ленинского района города Чебоксары
	1

	6.
	Администрация Московского района города Чебоксары
	1

	7.
	Администрация Калининского района города Чебоксары
	1

	8.
	Правовое управление администрации города Чебоксары
	1

	9.
	ЗТУ
	1

	10.
	МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства»
	1

	11.
	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС г. Чебоксары»
	1

	12.
	ОНД и ПР УНД и ПР Главного управления МЧС России по Чувашской Республике
	1

	13.
	5 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Чувашской Республике-Чувашии
	1

	14.
	Управление МВД России по г. Чебоксары
	1

	15.
	ГКЧС Чувашской Республики
	1

	16.
	Главное управление МЧС России

по Чувашской Республике
	1

Начальник МКУ «Управление

по делам ГО и ЧС г. Чебоксары»

         А.О. Андреев